Договор

о взаимодействии

«____»______________20__Г.

Муниципальное бюджетное учреждение  «Центр обеспечения деятельности образовательных учреждений», именуемое в дальнейшем – Центр, в лице директора Смирновой Ирины Леонидовны, действующего на основании Устава, и ___________________________________________ (полное наименование по Уставу), именуемое в дальнейшем – МБДОУ (МАДОУ/МБОУ), в лице директора (заведующего) _________________________________________, действующего на основании Устава, заключили договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Предметом договора является организация Центром психолого-медико-педагогического сопровождения детей  МБОУ с ограниченными возможностями здоровья (далее – ОВЗ) в форме  обследования, определения уровня их развития, выявления специфических  особенностей с целью определения образовательного маршрута и условий, необходимых для получения ребёнком образования.

2. Обязанности сторон

2.1. Обязанности МБДОУ (МАДОУ/МБОУ):
2.1. 1.Направлять детей для обследования в Центр  при наличии заключения психолого-медико-педагогического консилиума (далее – ПМПк) или заключений специалистов (логопеда, психолога, дефектолога) в следующих случаях:
· для определения программы обучения различных категорий обучающихся (детей с ОВЗ, детей-инвалидов и др.);

· при возникновении трудностей в определении особенностей развития ребёнка;

· в спорных и конфликтных случаях;

· при отсутствии в МБДОУ (МАДОУ/МБОУ) условий для оказания необходимой психолого-медико-педагогической помощи.

2.1.2. Выполнять рекомендации Центра в части его касающейся.

2.1.3. Представлять информацию Центру:

· о количестве детей в образовательной организации, нуждающихся в специализированной психолого-медико-педагогической помощи;

· о характере отклонений в развитии детей, получающих специализированную психолого-медико-педагогическую помощь в рамках данной образовательной организации;

· об эффективности реализации рекомендаций в образовательной организации.
2.2. Обязанности Центра:

2.2.1. Проводить  своевременное  психолого-медико-педагогическое обследование детей  с ОВЗ, детей-инвалидов и других категорий детей по направлению  ПМПк  МБДОУ (МАДОУ/МБОУ) с письменного согласия родителей (законных представителей).

2.2.2. Проводить  обследование выпускников классов основного начального образования компенсирующей направленности для детей с ОВЗ с целью определения дальнейшей программы обучения.

2.2.3. Оказывать консультативную помощь специалистам МБДОУ (МАДОУ/МБОУ).

2.2.4. Информировать родителей обо всех имеющихся возможностях оказания ребёнку психолого-медико-педагогической помощи в соответствии с выявленными нарушениями в развитии и индивидуальными особенностями ребёнка.

3. Ответственность Сторон

3.1. Стороны несут ответственность за невыполнение обязательств и нарушение договора в установленном законодательством порядке.

4. Порядок разрешения споров

4.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть в ходе выполнения обязательств по настоящему Договору или в связи с ним разрешаются Сторонами путем переговоров. В случае, если разрешить спор в ходе переговоров не удалось, стороны прибегают к иным способам, допустимым действующим  законодательством Российской Федерации.

5. Заключительные положения

5.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами  и действует в течение 1 года.

5.2. Все изменения и дополнения к настоящему договору считаются действительными только после оформления их в письменном виде и подписанными Сторонами.

6. Реквизиты и подписи Сторон

	Муниципальное бюджетное учреждение «Центр обеспечения деятельности образовательных учреждений»
	___________________________№ (полное наименование по Уставу)

	Адрес: 456770, г.Снежинск, ул.Свердлова, 34
	Адрес: 454770

	Телефон: 8(35146)3-98-41
E-mail: codou@snzadm.ru
	Телефон:

E-mail :

	Директор муниципального бюджетного учреждения «Центр обеспечения деятельности образовательных учреждений»

____________________/И.Л.Смирнова/

	Директор/Заведующий____________________________

______________________/______________/